УИД 91 ms0091-телефон-телефон

Дело № 5-91-210/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

             дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,  рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении должностного лица   фио, возбужденного постановлением заместителя прокурора адресфио К.Р.  от дата по  ст. 17.7 КоАП РФ,

  УСТАНОВИЛ:

 Должностное лицо фио, паспортные данные, адрес регистрации:  адрес,    генеральный директор наименование организации,

совершил   административное правонарушение, предусмотренное ст. 17.7   КоАП РФ – умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом,  при следующих обстоятельствах:

в ходе проведения Прокуратурой адрес   проверки   установлено, что  должностное лицо  фио, находясь по адресу: адрес, адрес,  дата допустил умышленное невыполнение требований заместителя прокурора адресфио К.Р. о предоставлении документов от дата № 23-2020.

фио в судебное заседание  не явился, уведомлен  надлежащим  образом,   ходатайств и отводов не заявлял.

           Помощник прокурора адрес  фио в судебном заседании поддержал   постановление о возбуждении дела об административном правонарушении по основаниям указанным в нем, просил  назначить наказание в пределах санкции статьи 17.7 КоАП РФ.

          Наличие события административного правонарушения, предусмотренного  ст. 17.7  КоАП РФ, и виновность должностного лица фио  в его совершении подтверждается следующими представленными по делу доказательствами:

- постановлением о возбуждении дела об АП от дата;

- рапортом  ст. помощника прокурора фио от дата;

- требованием  заместителя прокурора адресфио К.Р. о предоставлении документов от дата № 23-2020;

- решением о проведении проверки № 230 от дата

   Собранные по данному делу доказательства судом оценены в совокупности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признаны допустимыми и достоверными.

            Согласно части 1 статьи 6 Федерального закона от дата N 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации" требования прокурора, вытекающие из его полномочий, перечисленных в статьях 9.1, 22, 27, 30 и 33 данного Федерального закона, подлежат безусловному исполнению в установленный срок.

Согласно пункту 1 статьи 22 Закона о прокуратуре прокурор при осуществлении возложенных на него функций вправе, в числе иных полномочий, требовать от руководителей и других должностных лиц указанных органов представления необходимых документов и материалов или их копий, статистических и иных сведений в сроки и порядке, которые установлены пунктами 2, 2.1, 2.3, 2.4, 2.5 статьи 6 данного закона; выделения специалистов для выяснения возникших вопросов; проведения проверок по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям, ревизий деятельности подконтрольных или подведомственных им организаций.

  В соответствии с пунктом 2 статьи 6 Закона о прокуратуре статистическая и иная информация, документы (в том числе электронные документы, подписанные электронной подписью в соответствии с законодательством Российской Федерации), справки и другие материалы или их копии, необходимые при осуществлении возложенных на органы прокуратуры функций, представляются по требованию прокурора безвозмездно в течение пяти рабочих дней с момента поступления требования прокурора руководителю или иному уполномоченному представителю органа (организации), а в ходе проведения проверок исполнения законов - в течение двух рабочих дней с момента предъявления требования прокурора. В требовании прокурора могут быть установлены более длительные сроки.

  Как усматривается из материалов дела об административном правонарушении, в ходе проверки информации публикации в СМИ «400 семей в фио  остались без квартир и денег» прокуратурой адрес в порядке ст. ст. 6, 22 ФЗ "О прокуратуре РФ" дата принято решение о проведении проверки  за № 230, в том числе, в отношении наименование организации (л.д. 2).

         дата генеральному директору наименование организации фио лично под роспись вручено требование о предоставлении  до дата копий документов по объектам многоквартирных домов  расположенных по адресам: адрес, адрес, адрес, адрес, адрес, адрес, адрес, адрес, адрес (л.д. 2).

       Согласно   требованию прокурора от дата № 23-2020 фио необходимо было предоставить проектную и исполнительную документацию; правоустанавливающие документы на земельные участки по  объекту находящемуся в его ведении; перечень договоров долевого участия в строительстве (либо иных договоров); сведения о наличии разрешений на выполнение строительных работ и ввод  объектов в эксплуатацию; заключения строительных экспертиз о соответствии объектов.

При этом, по состоянию на дата запрашиваемые документы фио  представлены не были, о наличии уважительных причин не выполнения требования фио  прокурора   в известность не поставил (л.д. 3).

  Мировой судья приходит к выводу, что место и время совершения фио  административного  правонарушения   в постановление от дата указано неверно.

  Согласно выписке из ЕГРЮЛ от дата место нахождении наименование организации зарегистрировано по адресу: адрес.

         Правонарушение  фио  совершено в форме бездействия, следовательно, местом его совершения следует считать место нахождении наименование организации: адрес.

 Кроме того, временем совершения правонарушения  следует считать последний день, когда фио мог предоставить запрашиваемые прокурором документы, то есть дата

           Таким образом, суд квалифицирует действия  должностного лица  фио по ст. 17.7 КоАП РФ – умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом.

          При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу,   отсутствие отягчающих или смягчающих   административную ответственность  фио обстоятельств,  и считает возможным назначить административное наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.   4.1,   ст. 17.7, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

     Должностное лицо фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 17.7   Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде  административного штрафа в размере сумма.

     Штраф подлежит уплате по реквизитам:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), ИНН:телефон; КПП:телефон; Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ; БИК:телефон; счет: 40101810335100010001; ОКТМО телефон, КБК телефон телефон.

     Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

       Разъяснить фио, что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 91  в указанный срок.  Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

   Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья

/подпись/                                  фио